
令和７年３月１４日 

都道府県 

介護サービス相談員派遣等事業所管課 各位 

 

【令和７年度 介護サービス相談員全国研修】 

市区町村申込取りまとめのお願い 

 

特定非営利活動法人地域共生政策自治体連携機構 

介護サービス相談･地域づくり連絡会 

代表  菅原 弘子 

（公印省略） 

 

平素よりご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では、令和 7年度 「介護サービス相談員 養成研修」、「介護サービス相談員

補 養成研修」及び「介護サービス相談員 現任研修」の全国研修を開催する予定です。 

受講を希望される市町村には、所定の申込書にて、都道府県及び当会へお申込みいただ

くようご案内しております。 

つきましては、管内市町村の全国研修（養成・補養成・現任）申込書を取りまとめのう

え、所定の集計表を当会へ送付いただきますようお願い申し上げます。 

全国研修の開催案内は、当会ホームページよりダウンロードいただけます。介護サービ

ス相談員派遣等事業を実施されていない市町村への情報提供等にご活用いただけますと

幸いに存じます。 

ご参考に、各市町村宛にお送りした書類を添付いたします。 

ご多用のところお手数おかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【添付書類】 
 

 

１．令和 7年度 介護サービス相談員全国研修 申込取りまとめ要項 

２．令和 7年度 介護サービス相談員全国研修(養成・現任)のご案内  

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

介護サービス相談･地域づくり連絡会（担当：平良） 

〒162-0843 東京都新宿区市谷田町2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス4階 

TEL03-3266-9340 / FAX03-3266-0223 / E-Mail: sodanin@net.email.ne.jp 


